Fair copy: HHStA Vienna, Polen I 56, 1633, fo. 15r. Full and error-free transcription is impossible due to the handwriting style as well as numerous crossed out fragments.

No. 37

King Władysław IV to Emperor Ferdinand II

Warsaw, 7 May 1633

Władysław IV, King of Poland, requests that Emperor Ferdinand II give a kind welcome to his brother, Prince Alexander Charles, who is going on a journey across Europe.

Copy: BC Cracow, MS 365, pp. 1823–1824.

Ut serenissimus princeps Alexander Carolus¹ frater noster carissimus indolem regiam virtutibus regali sanguine dignis militaribusque praesertim disciplinis imbuat auctores rei fuimus, ut christiana regna ac provincias perageret inprimis vero voluimus, ut Maiestatem Vestram avunculum et parentem suum adiret et benedictionem paternam auspiciamque in reliquum iter feliciter continuandum ab ea caperet. Quare maiorem in modum ipsum Maiestati Vestrae commendamus petimusque, ut invicem praeclara indole et regio genere digno praeditum paterno favore complecti consilioque et auxilio iuvare velit. Quod cedet in magnum uti confidimus augustae ipsius domus nostraeque regiae solatium ac ornamentum et perpetuum gratiae voluntatis nostrae in Maiestatem Vestram auctoramentum. Quam ut Deus diu salvam ac incolumem et omni gloria ac felicitate florentem servet ex animo precamur. Datum Varsaviae die 7 mensis Maii 1633.

¹ Prince Alexander Charles arrived in Vienna at the end of July 1633 and stayed at the Emperor's court for over two months. At the beginning of October he left for Italy.

No. 38

King Władysław IV to King Ferdinand III

Warsaw, 7 May 1633

Władysław IV, King of Poland, requests that Ferdinand III, King of Hungary and Bohemia, give a kind welcome to his brother, Prince Alexander Charles, who is going on a journey across Europe.

Copy: BC Cracow, MS 128, p. 285.

Nolumus deesse praeclarae ac regiae indoli serenissimi principis Alexandri Caroli fratris nostri carissimi, quin eam peragratiōem christianorum Regnorum ac provinciarum excoleret et regio genere dignis virtutibus, militaribusque, praesertim disciplinis imbueret. Quo in itinere, ut ad Serenitatem quoque Vestram diverteret, cum arcta poscebat necessitudo, imprimisque id studium quo demereri Serenitatem Vestram cupit. Minime vero ambigimus Serenitatem quoque Vestram pari affectu ei responsuram et quod in usum reliquae ipsius peregrinationis esse poterit, libenter praestituram. Quod et nos paribus studiis rependere Serenitati Vestrae adnitemur et ille promereri contendet. Cui fausta ac prospera omnia a Deo precamur. Datum Varsoviae 7 Maii 1633.